
AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE N. 803 del 10/08/2023

Determinazione di Settore N. 261 del 10/08/2023

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE SU VERDE PUBBLICO : GIARDINI MARGHERITA
D’AUSTRIA  - GIARDINI FOSSO DI MANZO OLTRE A LAVORI DI POTATURA DI
N. 3 ALBERI DI QUERCIA IN LOCALITA’ FLORIANO E PAGANNONI E POTATURA
AIUOLE CIMITERO - LIQUIDAZIONE A SALDO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 803 del 10/08/2023



IL RESPONSABILE AREA IV – GOVERNO DEL TERRITORIO

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 30.12.2022 esecutiva ai sensi di legge, e stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 30.12.2022 esecutiva ai sensi di legge, e stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 redatto in termini di competenza e di cassa 
secondo lo schema di cui al d.lgs. n. 118/2011;

Visto il Decreto di attribuzione dell’incarico del Responsabile dell’Area IV – Governo del Territorio prot. 
12616 del 30/06/2023 all’Ing. Luigi Barbalato.

Vista la Determinazione Reg. Gen. n.291 del 03/10/2022 avente per oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE 
PROGRAMMATA ANNUALE SU VERDE PUBBLICO : GIARDINI MARGHERITA D’AUSTRIA  - GIARDINI FOSSO DI 
MANZO OLTRE A LAVORI DI POTATURA DI N. 3 ALBERI DI QUERCIA IN LOCALITA’ FLORIANO E PAGANNONI E 
POTATURA AIUOLE CIMITERO ;

Dato atto che è stato acquisito il n° di CIG (codice identificativo gara): ZB837FBAB8, utilizzando il servizio 
informatico all’uopo predisposto nel sito ufficiale dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori,
Servizi e Forniture (http://simog.avcp,it);

Che in conformità alla normativa vigente, la ditta “IL GIARDINIERE di Verdecchia Danilo – P.IVA 

01746300670 / C.F. VRDDNL71S07L103D - con sede in Via Nazionale n. 19 – 64012 Campli (TE).”, assume a pena 
di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della L.136/2010 
impegnandosi altresì alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui 
al comma 7 del citato articolo;

Vista la regolarità del DURC ON LINE INAIL_39136322 Data richiesta 18/06/2023 Scadenza validità 
16/10/2023), acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007;

Visto l’art. 17, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 31.03.2023, n. 36 (e s.m.i.);

Preso atto che l’operatore economico ha dichiarato di possedere i requisiti di cui l’art.94 del Decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

Visto l’art. 52 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 sul controllo del possesso dei requisiti;

Ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023 non sussiste conflitto di interessi in capo al RUP;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 2460/9 del bilancio 2023, sufficientemente
capiente;

Vista la fattura elettronica n FPA 4/23 del 24/07/2023 dell’importo complessivo di € 4.270,00, della ditta IL 
GIARDINIERE di Verdecchia Danilo – P.IVA 01746300670 / C.F. VRDDNL71S07L103D - con sede in Via 
Nazionale n. 19 – 64012 Campli (TE);

D E T E R M I N A

2) Di Provvedere alla liquidazione della Fattura n FPA 4/23 del 24/07/2023 pervenuta a codesto ente in data 
24/07/2023 dell'Impresa IL GIARDINIERE di Verdecchia Danilo – P.IVA 01746300670 / C.F. 
VRDDNL71S07L103D - con sede in Via Nazionale n. 19 – 64012 Campli (TE) – CODICE BANCARIO 
IT46U0847469790000070191215;

3) Di liquidare la somma totale di € 4.270,00 alla ditta “IL GIARDINIERE di Verdecchia Danilo.”;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 803 del 10/08/2023



4) Provvedere alla liquidazione di cui al presente atto con prelievo finanziario al capitolo n. 2460/9;

5) L'impresa IL GIARDINIERE di Verdecchia Danilo, in conformità alla normativa vigente, assume tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, identificativo delle presenti lavorazioni è il codice CIG: 
ZB837FBAB8 attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici;

6) DATO ATTO che L'impresa IL GIARDINIERE di Verdecchia Danilo, è in regola con gli adempimenti periodici 
relativi ai versamenti contributivi, e che non sussistono inadempienze in atto e rettifiche notificate, non 
contestate e pagate, come da Durc On Line richiamato in premessa;

7) DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Ing.
Luigi Barbalato;

8) DI TRASMETTERE il presente provvedimento:

– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;

– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 803 del 10/08/2023



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi
dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella raccolta
di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

FRATONI LUIGI BARBALATO LUIGI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 10/08/2023 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 908

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 30/08/2023

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 803 del 10/08/2023


